

İqtisadiyyatda sosialyönümlülük prinsipindən çıxış edən hər bir dövlətin qarşısında duran vəzifələrdən biri diqqət, düşünülmüş və cəmiyyətin tələb və reallıqların nəzərə alın siyasətin həyata keçirilməsidir. Bu siyasət öz növbəsində sosial ədalət və əhalinin bütün təbəqələri üçün bərabər sosial təminat kimi məsələləri rəhbər tutmalıdır. Bu mənada Prezident İlham Əliyevin fevral ayında imzaladığı müvafiq fərman və sərəncamlar ölkədə həyata keçirilən çevik və mütərəqqi sosial siyasətdən xəbər verir. Bununla da dövlət başçısının bir müddət əvvəl qeyd etdiyi sosial məsələlər həyata vəsiqə qazanır.

Uğurlu dövlət siyasəti

Ölkədə həyata keçirilən uğurlu sosial siyasət statusundan asılı olmayaraq hər bir vətəndaşın rifahının yüksəlməsində hiss edilir. O cümlədən cəmiyyət həyatının bütün sahələrində, ölkəmizin inkişafında, siyasi-ictimai proseslərdə fəal iştirak edən Azərbaycan qadını da bu siyasətdən layiqincə faydalanır. Azərbaycan qadını ana olmaqla yanaşı, həm də bacarıqlı siyasətçi, iş adamı, dövlət məmuru, xalqın inanıb səs verdiyi deputatdır. Bu fəallıq, Azərbaycan qadınının malik olduğu tarixi ənənələrlə yanaşı, ölkəmizdə həyata keçirilən gender siyasətinin mahiyyətindən, onlara cəmiyyətin tamhüquqlu üzvü kimi bütün imkanlardan bərabər istifadə üçün zəruri şəraitin yaradılmasından irəli gəlir.

Azərbaycan dövlətinin qadınlarla bağlı apardığı ardıcıl siyasət ayrı-seçkililiyin bütün formalarını aradan qaldırmaqla qadınların bərabər hüquq və imkanlarının təmin edilməsinə yönəlmişdir. Bu siyasətin əsaslarını isə ulu öndər Heydər Əliyev müəyyən etmişdi. Ulu öndər Heydər Əliyevin 1998-ci il 14 yanvar tarixli fərmanı ilə gender siyasətinin həyata keçirilməsi məqsədi ilə Qadın Problemləri üzrə Dövlət Komitəsi yaradıldı. Komitənin yaradılmasında əsas məqsəd qadınların hüquqlarının qorunmasından və ölkəmizin sosial və siyasi həyatında onların iştirakının artırılmasından ibarət olmuşdur. 2000-ci ildə ulu öndər Heydər Əliyev qadınların kişilərlə hüquq bərabərliyini, xüsusilə onların dövlət idarəçiliyi sistemində lazımı səviyyədə təmsil olunmasını əməli surətdə təmin etmək məqsədilə "Azərbaycan Respublikasında dövlət qadın siyasətinin həyata keçirilməsi haqqında" fərman imzaladı. Fərmanda qadınların bugünkü inkişaf, tərəqqi dövrünə qədər keçdiyi gərgin, keşməkeşli mübarizə yoluna nəzər yetirilmiş, respublikamızda mötəbər və möhtəşəm qadın hərəkatının fəaliyyətinə yüksək qiymət verilmişdir. Həm dövlət komitəsinin yaradılması, həm də fərmanın imzalanması respublikamızda qadın siyasətinin həyata keçirilməsində yeni mərhələ açdı.

Respublikamızda dövlət qadın siyasəti, bu istiqamətdə ulu öndər Heydər Əliyevin əsasını qoyduğu ənənələr ölkə Prezidenti cənab İlham Əliyev tərəfindən layiqincə həyata keçirilir. Prezident İlham Əliyev qadınların cəmiyyətdəki roluna və yerinə, onların dövlət idarəçiliyində təmsil olunmalarına, irəli çəkilmələrinə diqqətə yanaşır.

Prezident İlham Əliyevin hər il 8 Mart Beynəlxalq Qadınlar Günü münasibətilə Azərbaycan qadınlarına ünvanladığı təbrik dövlət başçısının zərif cinsdən olan vətəndaşlara diqqətinin və ehtiramının təcəssümüdür. Dövlət başçısı respublikamızın qazandıdığı uğurlarda qadınların rolunu yüksək qiymətləndirir. 2006-cı ildə Prezident İlham Əliyevin sərəncamı ilə Qadın Problemləri üzrə Dövlət Komitəsi Ailə, Qadın və Uşaq Problemləri üzrə Dövlət Komitəsi kimi yenidən formalaşdırıldı.

Gender siyasətinin tələblərinə uyğun olaraq ölkədə qadınlarla kişilərin hüquq bərabərliyi təmin olunmuş, bütün dövlət strukturlarında qadınların dövlət idarəçiliyində rolunun artırılması istiqamətində ciddi addımlar atılmışdır. Hazırda Azərbaycan qadınları dövlət idarəçiliyində və seçkililə orqanlarda fəal təmsil olunurlar.

Mehriban Əliyeva müasir Azərbaycan qadınının simvoludur

Respublikamızda qadın hərəkatının formalaşmasında Birinci vitse-prezident xanım Mehriban Əliyevanın xidmətləri xüsusi vurğulanmalıdır. Mehriban Əliyevanın çoxcəhətli və davamlı fəaliyyəti təkcə ölkəmizdə deyil, onun hüduclarından çox-çox uzaqda da geniş ictimai əks-səda doğurmuşdur.

Azərbaycanın birinci xanımı özünə xas nəcib, humanist və insanpərvər xarakterlə cəmiyyətdə mənəvi aşınma yaradan, eləcə də saf və ali dəyərləri ucuzlaşdıran mənfi meyillərə qarşı barışmaz mövqə tutur, insanlığın təntənəsinə xidmət edən nəcib təşəbbüsləri ilə həm də sivilizasiyalararası dialoq prosesinə öz töhfəsini verir. Heydər Əliyev Fondu ölkəmizdə elmin, təhsilin, mədəniyyətin inkişafı, sosial problemlərin həlli naminə gördüyü çox fəal işlərlə yanaşı, gender problemlərini, qadınlara qarşı

Prezidentdən gələn sosial təşəbbüslər

Bütün bunlarla yanaşı, Azərbaycan cəmiyyətində sosial sferada atılan mütərəqqi addımlar xüsusən qadınların sosial müdafiəsində böyük rol oynayır. Bu baxımdan təkcə fevral ayında Prezident İlham Əliyevin sosial məsələlərlə bağlı imzaladığı fərman və sərəncamlar qadınların sosial müdafiəsində mühüm rol oynayır.

Ümumiyyətlə, öten 15 il Azərbaycan iqtisadiyyatın dinamik inkişafı, dövlət proqramlarının icrasının uğurla davam etdirilməsi ilə yanaşı, əhalinin sosial rifahının yaxşılaşmasına xidmət edən çoxsaylı tədbirlərin həyata keçirilməsi ilə əlamətdardır. Həyata keçirilən düşünülmüş sosial siyasət əhalinin yaşayış səviyyəsinin yüksəldilməsinə, xüsusən, aztəminatlı vətəndaşların sosial müdafiəsinin gücləndirilməsinə xidmət edir. Bu gün Azərbaycanda həyata keçirilən dövlət siyasətinin başlıca istiqamətlərindən birini də əhalinin sosial müdafiəsinin gücləndirilməsi təşkil edir. Elə buna görə də neçə illərdə geniş miqyasda həyata keçirilən sosial müdafiə tədbirləri hətta dünya iqtisadiyyatının böhranlı günlərində belə uğurla davam etdirilmişdir.

Cənab Prezidentin sosial məsələlərlə bağlı müvafiq fərman və sərəncamları da göstərir ki, ölkə rəhbərliyi üçün sosial sahəyə diqqət və qayğı prioritetdir. Prezident İlham Əliyevin qeyd etdiyi kimi, artan maliyyə imkanları vətəndaşların sosial rifahının yüksəldilməsinə yönəldilir. Bu baxımdan Pre-

Lakin göründüyü kimi, cənab Prezident bunu da yetərli hesab etmir və həm pensiyaların, həm də əməkhaqlarını, artırılması gündəlikdə duran əsas məsələlər sırasındayr alır.

Prezident İlham Əliyevin "Əhalinin sosial müdafiəsinin gücləndirilməsi sahəsində əlavə tədbirlər haqqında" 25 fevral 2019-cu il tarixli sərəncamı isə əhalinin sosial müdafiəsinin gücləndirilməsi sahəsində növbəti mühüm addımdır. Sərəncamla sosial müavinətin məbləği yaşa görə müavinət alanlar üçün 73 manatdan 130 manata, I qrup əlilliyə görə (ümumi səbəbdən əlillər üçün 82 manatdan, müharibə əlilləri üçün 101 manatdan, "Çernobil AES-də hərbi xidmətlə əlaqədar" və "hərbi xidmət vəzifəsini yerinə yetirməklə əlaqədar" əlilliyi olanlar üçün 94 manatdan) 150 manata, II qrup əlilliyə görə (ümumi səbəbdən əlillər üçün 61 manatdan, müharibə əlilləri, "Çernobil AES-də hərbi xidmətlə əlaqədar" və "hərbi xidmət vəzifəsini yerinə yetirməklə əlaqədar" əlilliyi olanlar üçün 81 manatdan) 130 manata, III qrup əlilliyə görə isə (ümumi səbəblərdən əlillər üçün 52 manatdan, müharibə əlilləri üçün 73 manatdan və "Çernobil AES-də hərbi xidmətlə əlaqədar" və "hərbi xidmət vəzifəsini yerinə yetirməklə əlaqədar" əlilliyi olanlar üçün 61 manatdan) 110 manata, sağlamlıq imkanları məhdud 18 yaşınadək uşaqlar üçün 82 manatdan 150 manata, ailə başçısını itirməyə görə ailə üzvlərinin hər biri üçün 68 manatdan 80 manata, valideynlərini itirmiş və valideyn himayəsindən məhrum ol-

Azərbaycan qadını şəhid anasıdır

Azadlıq, istiqlaliyyət qansız, qadasız ötürmüş. Bu yolda qan da tökülmüş, qurbanlar da verilib. Çünki vətən yolunda canından keçməyi bacarmaq lazımdır. Görkəmli türk şairi Mithat Camal Kuntayın yazdığı kimi, "Torpaq, əgər uğrunda ölən varsa, vətəndir". Bəli, dövlət, xalq onda böyük olur ki, onun uğrunda canından keçənlər var. Bu mənada xalqımızın başını uca tutmağa, qürur hissi keçirməyə tam mənəvi haqqı çatır.

2000-ci il yanvar ayının 19-da şəhidlərin xatirəsinə həsr olunmuş ümumrespublika mərasimində ulu öndər Heydər Əliyev deyirdi: "Mən bu gün şəhidlərin xatirəsi qarşısında, ruhu qarşısında and içirəm ki, biz heç vaxt Azərbaycanın müstəqilliyini əlimizdən verməyəçəyik, heç vaxt hansısa bir dövlətə vassal olmayacağıq. Azərbaycanın dövlət müstəqilliyi bütün çətin-



Yüksək rifaha xidmət edən mütərəqqi sosial siyasət

Mehriban xanım Əliyevanın Yeni Azərbaycan Partiyası sədrinin müavini seçilməsi ilə Azərbaycan qadınının siyasətdə təmsilçiliyinə böyük dəyər verildi.

Mehriban Əliyevanın geniş ictimai-siyasi fəaliyyəti təkcə ölkəmizdə deyil, həm də dünya səviyyəsində Azərbaycan qadınının müsbət obrazının formalaşmasında müstəsna rola malikdir. O, sözün əsl mənasında, Azərbaycan qadınının ləyaqət simvoludur və istər humanitar, istər elm və təhsil, istərsə də digər sahələrdə həyata keçirdiyi böyükmiqyaslı tədbirlər qadınların cəmiyyətdə rolunun artmasına dəstək olmaqla yanaşı, həm də başqa ölkələrdə yaşayan qadınlar üçün əsl örnəkdir.

İki il əvvəl isə Mehriban Əliyevanın fəaliyyətində yeni missiya başladı. 2017-ci il fevralın 21-də Birinci vitse-prezident vəzifəsinə təyin olunan Mehriban Əliyeva ilk gündən fəaliyyətini sosial məsələlərə həsr etdi. Qaçqın və məcburi köçkünlərin sosial şəraitinin yüksəldilməsinə, əlillərin sosial reabilitasiyasına xüsusi diqqət ayırdı. Və bu gün biz görürük ki, iki il əvvəl cənab İlham Əliyev Mehriban Əliyevanı Birinci vitse-prezident təyin etməklə olduqca müdrik addım atdı. Ən əsası isə Prezidentin bu qərarı bir daha Azərbaycanda qadının dövlət idarəçiliyində iştirakına verilən yüksək dəyər kimi tarixə düşdü.

Qanunvericilik təkmildir

Azərbaycan Respublikasının 1995-ci ildə qəbul olunmuş Konstitusiyası qadınların kişilərlə bərabər hüququnu təsdiq etmiş və demokratik dövlət quruculuğu prosesində onların fəal iştirakının hüquq bazasını yaratmışdır. Konstitusiyanın qadın hüquqlarının müdafiəsinə etibarlı zəmin formalaşdırılan 25-ci maddəsində həmin qanun və məhkəmə qarşısında bərabərliyi, habelə kişi ilə qadının eyni hüquq və azadlıqlara malik olduğu birmənalı şəkildə təsbit edilmişdir.

Azərbaycanda qadınlarla bağlı digər qanunlar da kifayət qədər təkmildir. Azərbaycan Prezidentinin qanunvericilik təşəbbüsü əsasında 2006-cı ilin dekabrında Milli Məclisdə qəbul olunmuş "Gender (kişi və qadınların) bərabərliyinin təminatları haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanunu da bu baxımdan xüsusi əhəmiyyət kəsb edir. 2010-cu ildə təsdiq olunan "Məişət zorakılığının qarşısının alınması haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanunu isə zorakılığın doğurduğu mənfi hüquqi, tibbi və sosial nəticələrin qarşısının alınması, məişət zorakılığının zərər çəkmiş şəxslərin sosial müdafiəsi, hüquqi yardımla təmin edilməsi, habelə məişət zorakılığına səbəb olan halların aradan qaldırılması istiqamətində həyata keçirilən tədbirləri müəyyən edir və tənzimləyir.

zident İlham Əliyevin fevral ayında imzaladığı fərman və sərəncamlar əhalinin bütün təbəqələrinin, o cümlədən qadınların sosial müdafiəsində mühüm rol oynayır.

Dövlət başçısının cəmiyyətdə yüksək təqdir olunan addımlarından biri minimum əməkhaqqının artırılmasıdır. "Minimum aylıq əməkhaqqının artırılması haqqında" sərəncama əsasən, martın 1-dən minimum əməkhaqqı təqribən 38,5 faiz artı. Daha dəqiq ifadə etsək, 50 manat artırılaaraq 180 manata çatdırıldı. Bu da dövlət büdcəsindən maliyyələşən təşkilatlarda və özəl sektorda işləyən 600 min işçinin əməkhaqqının artması deməkdir. Onlardan dövlət sektorunda işləyən 450 min nəfərin əməkhaqqında 30 faiz, özəl sektorda işləyən 150 min nəfərin əməkhaqqında isə 25 faiz artım özünü göstərəcək.

Başqa bir mühüm sosial addım əmək pensiyalarının minimum məbləğinin artırılması oldu. Bu artımı nəzərdə tutan "Əmək pensiyaları haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə" qanun layihəsi Prezident İlham Əliyevin qanunvericilik təşəbbüsü ilə Milli Məclisə təqdim olunmuş və parlamentin fevralın 19-da keçirilən iclasında qəbul edilmişdi. Cənab Prezidentin təsdiqlədiyi və martın 1-dən qüvvəyə minən dəyişikliyə əsasən əmək pensiyasının minimum məbləği 160 manata çatdırıldı. Dəyişiklik 233 min nəfərin pensiyasında hiss olunacaq artıma gətirib çıxaracaq. 9 min insanın pensiyası 2 dəfə, 26 min nəfərin pensiyası 30 faiz artacaq. Bütövlükdə isə əhalinin böyük bir qisminin pensiyası 38,5 faiz civarında artacaq. Bunun üçün bu ilin dövlət büdcəsindən 41 milyon, gələn il isə 49 milyon manat ayrılacaq.

Əməkhaqları və pensiyalar ardıcıl olaraq artırılacaq

Fevralın 25-də sosial-iqtisadi məsələlərə həsr olunmuş müşavirədə Prezident minimum əməkhaqları və pensiyaların ardıcıl olaraq artırılacağını bəyan etdi. Bununla bağlı danışıq Prezident dedi: *"Ancaq o da həqiqətdir ki, bu rəqəm bizə heç də razi sala bilməz. Ona görə müvafiq göstərişlər verildi ki, minimum əməkhaqqının gələcək artımı ilə bağlı təkliflər hazırlansın. İndi bunun maliyyə yükünü, əlbəttə ki, biz qiymətləndirməliyik. Əlbəttə ki, gələcəkdə minimum əməkhaqları və pensiyalar ardıcıl olaraq artırılacaq"*.

Ümumiyyətlə, vətəndaşların əmək hüquqlarının qorunması, işçilərin maddi-sosial tələbatlarını ödənilməsi, layiqli həyat səviyyələrinin təmin edilməsi aparılan uğurlu sosial-iqtisadi siyasətin əsas istiqamətlərindəndir. Bunun nəticəsidir ki, son 15 ildə ölkəmizdə məaşlar 7, pensiyalar 9 dəfə artıb. Bu gün minimum pensiyanın səviyyəsinə görə Azərbaycan MDB məkanında ikinci yerdədir.

muş uşaqların qəyyumları (hıməyəçiləri) üçün 61 manatdan 100 manata, müddətli həqiqi hərbi xidmət qulluqçularının uşaqları üçün 68 manatdan 100 manata, beşdən çox uşağı olan qadınların hər uşağı üçün 33 manatdan 55 manata, uşağın anadan olmasına görə 109 manatdan 200 manata, dəfn üçün ödənilən sosial müavinətin məbləğinin 146 manatdan 300 manata çatdırılmasını nəzərdə tutulur.

Sərəncam ümumilikdə 576,8 min nəfərə yönələn sosial müavinətlərin və Prezidentin aylıq təqaüdlərinin əhəmiyyətli dərəcədə artırılması, eləcə də həmin təqaüdlərin əhatə dairəsinin daha da genişləndirilməsi məqsədinə xidmət edir.

Təbii ki, sosial sferada cənab Prezidentin imzaladığı fərman və sərəncamlar həm də qadınların sosial müdafiəsinin gücləndirilməsində mühüm rol oynayır.

Prezident İlham Əliyevin fevralın 14-də imzaladığı "Azərbaycan Respublikasının ali məktəb tələbələri üçün Prezident təqaüdünün təsis edilməsi haqqında" Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2001-ci il 3 sentyabr tarixli 564 nömrəli fərmanında dəyişiklik edilməsi barədə fərman, "Ali təhsil müəssisələrində təqaüd sistemlərinin təkmilləşdirilməsi ilə bağlı əlavə tədbirlər barədə" və "Doktorantlara, ali təhsil, orta ixtisas və peşə təhsilli müəssisələrində, həmçinin Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyasının magistratura səviyyəsində təhsil alan tələbələrə təqaüdlərin verilməsi haqqında" sərəncamlar da olduqca əhəmiyyətli sosial təşəbbüslərdir.

Ali məktəb tələbələri üçün Prezident təqaüdünün məbləğinin 210 manata çatdırılması, ali təhsil müəssisələrində müvəffəqiyyət göstəriciləri əsasında dövlət yerlərinə maliyyələşən təqaüd hesabına maliyyələşən təqaüd artırılması sayının 16 min vahid artırılması, doktorantura pilsəsi, yeni elmlər doktoru hazırlığı üzrə doktorantlara 300 manat, fəlsəfə doktoru hazırlığı üzrə doktorantlara 180 manat, ali təhsil müəssisələrində və Milli Elmlər Akademiyasında adlı təqaüd alan tələbələrə 170 manat ödənilməsinin nəzərdə tutulması, magistratura, bakalavriyat və orta ixtisas səviyyəsi üzrə akademik göstəriciləri olanların, peşə təhsilli müəssisələrinin tələbələrini təqaüdü üçün yüksəldilməsi ölkənin elm ictimaiyyəti tərəfindən böyük razılıqla qarşılandı. Bu sərəncamlara əsasən, təqribən 100 minə yaxın tələbənin təqaüdü artırıldı. Əlbəttə ki, sənədlərin əhatə dairəsi həm də xanımları əhatə edir, onların sosial müdafiəsinə əhəmiyyətli dərəcədə xidmətdir. Digər tərəfdən bu sənədlər təkcə bir gəncin təqaüdünün artırılması və yaxud ailə vəziyyətinin yaxşılaşdırılması ilə bağlı deyil, bütövlükdə Azərbaycan dövlətinin, ölkə rəhbərinin öz vətəndaşlarına olan yüksək insani münasibətinin nəticəsidir.

liklərə baxmayaraq, bizə göstərilən bütün təzyiqlərə baxmayaraq, yaşayacaq və inkişaf edəcəkdir. Müstəqil, demokratik Azərbaycan, hüquqi, dünyəvi Azərbaycan dövləti şəhidlərimiz üçün böyük abidə olacaqdır".

Şəhidlərimizin ruhu bu gün rahatdır. Çünki onların canlarını qurban verdikləri Azərbaycan indi seçilən, müstəqil siyasət yürüdən, heç bir kənar qüvvədən asılı olmayan nüfuzlu dövlətdir. Şəhidlərin vaxtilə sirlərindən vuruşduqları ordu isə indi dünyanın ən qüdrətli silahlı qüvvələri sırasında qərar tutub. Şəhidlərimizin ruhu həm də ona görə rahatdır ki, əmanət qoyub getdikləri doğmalarının - valideynlərinin, övladlarının yanında qüdrətli Azərbaycan dövləti var... Bəli, şəhidlərin xatirəsi bizə nə qədər əzizdirsə, onların əzizlərinin, ailələrinin sosial rifahı, mənzil-məişət şəraiti də bir o qədər dövlətimizin diqqət mərkəzindədir. Bu sahədə ən gözəl nümunələri isə Azərbaycan Prezidenti cənab İlham Əliyev ortaya qoyur.

Hələ öten ilin aprelində keçirilmiş seçkilərdən sonra xalqın birmənalı dəstəyini qazanaraq Prezident seçilən cənab İlham Əliyevin ilk fərmanının məhz şəhid ailələri ilə bağlı olması dövlət başçısının şəhidlərin əziz xatirəsinə dərin ehtiramının və şəhid ailələrinə yüksək qayğısının təzahürü idi. "Azərbaycan Respublikasının ərazi bütövlüyü uğrunda həlak olmuş, ölmüş və hərbi əməliyyatlarla əlaqədar xəbərsiz itkin düşdüynə görə ölmüş elan edilmiş hərbi qulluqçuların ailə üzvlərinin sosial müdafiəsinin yaxşılaşdırılması ilə bağlı əlavə tədbirlər haqqında" 2018-ci il 19 aprel tarixli 1 nömrəli fərmana əsasən, şəhid hərbi qulluqçuların vərəsələrinə 11 min manat məbləğində birdəfəlik ödəmələrin verilməsi nəzərdə tutuldu. Bu fərman həmin ailələrin sosial müdafiəsinin yaxşılaşdırılmasının dövlət başçısının sosial siyasətinin başlıca məqsədlərindən biri olduğunu təsdiq etdi, ictimaiyyət tərəfindən böyük rəğbət və məmnunluqla qarşılandı.

Bu il yanvar ayının 28-də Prezident İlham Əliyev və Birinci vitse-prezident Mehriban xanım Əliyevanın şəhid ailələri ilə görüşü və 11 min manat məbləğində birdəfəlik ödəmə alacaq vətəndaşların sayının artırılması barədə yeni fərmanı cənab İlham Əliyevin böyük ruzılıqla qarşılandı. Bu sərəncamlara əsasən, təqribən 100 minə yaxın tələbənin təqaüdü artırıldı. Əlbəttə ki, sənədlərin əhatə dairəsi həm də xanımları əhatə edir, onların sosial müdafiəsinə əhəmiyyətli dərəcədə xidmətdir. Digər tərəfdən bu sənədlər təkcə bir gəncin təqaüdünün artırılması və yaxud ailə vəziyyətinin yaxşılaşdırılması ilə bağlı deyil, bütövlükdə Azərbaycan dövlətinin, ölkə rəhbərinin öz vətəndaşlarına olan yüksək insani münasibətinin nəticəsidir.

yeni fərmanla 11 min manat birdəfəlik ödəmə alacaq şəhid ailələrinin əhatə dairəsi genişləndirildi. Respublikamızın ərazi bütövlüyü uğrunda 1997-ci ilin avqust ayının 2-dək şəhid olmuş əlavə 2725 şəhidin vərəsələrinə də birdəfəlik ödəmənin verilməsi sənəddə əksini tapdı.

Şəhid ailələrinə verilən Azərbaycan Respublikası Prezidentinin aylıq təqaüdünün məbləği isə yanvarın 30-da artırılaraq 300 manat müəyyən edildi.

Ümumiyyətlə, ölkədə şəhid ailələrinin, o cümlədən döyüşlərdə əlil olmuş şəxslərin sosial rifahının daha da yaxşılaşdırılması üçün ardıcıl tədbirlər həyata keçirilir. Belə ki, indiyədək bu statusu daşıyan vətəndaşlara dövlət tərəfindən 6 min 654 mənzil verilib. Təqdirəlayiqdir ki, təkcə öten il şəhid ailələrinə və müharibə əlillərinə planlaşdırıldığından 3 dəfə artıq - 626 ev verilib. Bu il həmin vətəndaşlara təxminən 800 mənzil verilməsi nəzərdə tutulur.

Məcburi köçkünlər daim diqqət mərkəzində olacaqlar

Ölkəmizdə həssas qayğıya ehtiyacı olan əla insanlar var ki, onların problemlərinin yoluna qoyulması, sosial rifahının yüksəldilməsi daha çox diqqət tələb edir. Bəli, söhbət Ermənistanın hərbi təcavüzü nəticəsində doğma yurd-yuvalarından, ev-əşiklərindən didərgin düşmüş qaçqın və məcburi köçkünlərdən gedir. Azərbaycandakı uğurlu sosial siyasət, ölkə iqtisadiyyatının inkişafı məcburi köçkünlərə dövlət qayğısının ildən-ilə artmasında, onların həyat şəraitinin yaxşılaşdırılmasında da aydın nəzərə çarpır.

Qaçqın və məcburi köçkünlərin sosial problemlərinin həllinə yönəlməmiş tədbirlər öten 15 ildə Prezident İlham Əliyevin diqqət və qayğısı nəticəsində uğurla davam etdirilib. Ölkəmizdə sosial rifah halının yüksəlişi, insanların həyat səviyyəsinin yaxşılaşması hələ də öz doğma torpaqlarının nisgilli ilə yaşayan qaçqın və məcburi köçkünlərin timsalında özünü aydın büruzə verir. Ölkə rəhbərliyinin bu qəbildən olan insanlara xüsusi diqqət və qayğısının nəticəsidir ki, qaçqın və məcburi köçkün həyatı yaşamağa məcbur olan insanların həyat səviyyəsi, mənzil-məişət şəraitləri əhəmiyyətli dərəcədə yaxşılaşdırılıb. Ölkəmiz MDB, eləcə də Avropa məkanında qaçqın və məcburi köçkünlərin sayına görə ilk yerlərdə qərarlaşıb. Buna baxmayaraq, Azərbaycan bu kateqoriyadan olan insanların həyat səviyyəsinin yaxşılaşdırılması baxımından ən fəal siyasət yürüdən və yüksək nəticələr əldə edən ölkədir. Qaçqın və məcburi köçkünlərin yaşayış səviyyəsinin daha da yaxşılaşdırılması dövlətin həyata keçirdiyi siyasətin əsas istiqamətlərindən birini təşkil edir və göstərilən sahədə uğurlu nəticələrin əldə olunduğunu çoxsaylı faktlar təsdiqləyir.

Prezidentin fevralın 26-da böyük sosial paket çərçivəsində imzaladığı sərəncamlardan biri də məcburi köçkünlərin aylıq müavinətlərinin artırılması ilə bağlı oldu. Sərəncama əsasən, məcburi köçkünlər və onlara bərabər tutulan şəxslər üçün vahid aylıq müavinətin məbləği 2019-cu il aprelin 1-dən 50 faiz artırılacaq.

Xatırladım ki, məcburi köçkünlərin hər zaman qayğısına qalan dövlət bu kateqoriyaya əlavə insanların mənzil-məişət şəraitini də yaxşılaşdırır. Əgər keçən il 5900 məcburi köçkün ailəsi üçün mənzillər, evlər tikilmişdirsə, bu il 7 minə qədər məcburi köçkün ailəsi yeni mənzillərlə, evlərlə təmin ediləcək. Bu, həqiqətən də Prezidentin, dövlətin öz vətəndaşlarına olan diqqət və qayğısının təzahürüdür. Görülən bütün işlərin arxasında vətəndaşın həyat səviyyəsinin, onun rifahının yüksəldilməsi dayanır.

Azərbaycan sosial dövlətdir. Son 15 ilin statistikasına, o cümlədən hər il dövlət büdcəsini təsdiq edərək sosial məsələlərə bağlı ayrılan xərclər, büdcənin sosialyönümlü olması bunu təsdiq edir. Prezidentin fevral ayında imzaladığı fərman və sərəncamlar isə bu sahədə həyata keçirilən dövlət siyasətinin sistemli və ardıcıl olduğunu göstərir. Dövlət başçısının elan etdiyi böyük sosial paket isə cəmiyyətin bütün təbəqələrinin, o cümlədən qadınların sosial müdafiəsinin daha da gücləndirilməsinə yol açır. Azərbaycan qadını dünyanın ən yüksək mənəvi keyfiyyətlərinin daşıyıcısıdır. Azərbaycan qadınının həm ailədə, həm işdə, həm də cəmiyyətdəki layiqli mövqeyi dövlətimizin uğurlu, xoşbəxt sabahına, xalqımızın firavanlığına ən ciddi təminatlardan biridir. Ona görə Azərbaycan qadını ən yüksək sosial rifah şəraitində yaşamağa layiqdir.

Hadi RƏCƏBLİ,
Milli Məclisin Əmək və sosial siyasət komitəsinin sədri